
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 
 

 

 
 

N° 134 DEL 18/08/2022 
 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

Negoziazione MePA TD n. 314144 – Progetto inviati per un giorno  – 

Affidamento alla ditta Antonella Madeo Comunicazione Srl - CIG 

ZCD3746740 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione: 

 

 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Elena Gallese Roberto Visintin 

 

 



VISTI: 

- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale15 

dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 

del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore Generale 

n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 3 Luglio 

2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 

l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di 

ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, del 

Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e triennale 2022-2024 

dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso di 

approvazione da parte della Giunta Regionale; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Agenzia 

Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato con Decreto del 
Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “ Assegnazione dei 

budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 

 

VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 488 del 30.06.2022 avente per oggetto “Progetto 
video inviati per un giorno” del Responsabile della struttura IPAS Scuola per l’Ambiente ed 

Educazione Ambientale; 

 

CONSIDERATO che:  

- da diversi anni l’Agenzia tramite la propria struttura Laboratorio di Educazione Ambientale 
sviluppa progetti per coinvolgere soprattutto le giovani generazioni sulle problematiche della 

sostenibilità ambientale adottando approcci e modalità differenti; 

- uno dei linguaggi più utilizzati dai giovani attraverso social network, web e serie online è quello 

audiovisivo che allo stesso tempo presenta grandi potenzialità e limiti se non approfondito. 

- il linguaggio audiovisivo può essere un valido strumento attraverso il quale comunicare le 

tematiche ambientali e far rielaborare ai ragazzi stessi dei concetti chiave per la sostenibilità 

ambientale. 

- l’attività di sensibilizzazione rivolta a studenti delle scuole secondarie di secondo grado, può 

essere concretizzata in modo più incisivo attraverso un contatto diretto con professionisti del 

mondo audiovisivo e in particolare televisivo al fine di conoscere, attraverso l’esperienza 

diretta, come costruire uno strumento audiovisivo rivolto al grande pubblico e come veicolare 

attraverso di esso un incisivo messaggio ambientale. 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale”, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 

ATTESO che con Determinazione a contrarre per l’acquisto di beni e servizi occorrenti all’ARPA 

FVG” del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Gestione Risorse Economiche” n. 126 del 

03.08.2022 si è dato avvio, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 ss.mm.ii., alla 



procedura volta all’affidamento del servizio di cui in oggetto, per l’importo complessivo presunto 

di euro 26.000,00 IVA esclusa; 
 

DATO ATTO che in data 04.08.2022 è stata pubblicata sul portale del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (di seguito MePA) di Consip la negoziazione MePA TD n. 314144 per il 

servizio di realizzazione “Progetto inviati per un giorno”, negoziando direttamente la fornitura con 

la ditta Antonella Madeo Comunicazione Srl; 
 

VISTA l’offerta economica pervenuta pari a complessivi € 26.000,00 IVA esclusa; 
 

DATO ATTO che per l’affidamento del servizio in argomento il Responsabile dell’Esecuzione 

Contrattuale è il dott. Paolo Fedrigo IPAS Scuola per l'ambiente ed Educazione ambientale; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto della fornitura in argomento alla ditta 

Antonella Madeo Comunicazione Srl per l’importo complessivo di € 26.000,00 (IVA esclusa); 
 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1. di prendere atto dell’esito della negoziazione MePA TD n. 314144 e di affidare alla ditta 

Antonella Madeo Comunicazione Srl C.F.\P.IVA 03671880783, avente sede legale in Via 

Stefano Milei, 42 – 87067 Corigliano Rossano (CS), il servizio per la realizzazione del “Progetto 

inviati per un giorno” per l’importo complessivo di € 26.000,00 (ventiseimila,00) IVA esclusa; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto: 315.900.90.8 “Altri servizi” del bilancio 

di competenza. 
 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 

 

 

 



 Atto n. 134 del 18/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 18/08/2022 11:48:59

IMPRONTA: 4FD7A45710CE21889910D4B37A60350A1B0BAB541AA5800082DD18F1A9DB155B

          1B0BAB541AA5800082DD18F1A9DB155BE590E70CC0B08F9E013E4DEF88834A12

          E590E70CC0B08F9E013E4DEF88834A128A5F94C158DB8C6E86FE89F464B670CD

          8A5F94C158DB8C6E86FE89F464B670CD3EDF9C9DBC7C7F7A60B3234C8F1619E9


